

Universitäts- und Landesbibliothek Tirol

Jacob Steiner's Vorlesungen über synthetische Geometrie

Die Theorie der Kegelschnitte gestützt auf projektivische Eigenschaften -
auf Grund von Universitätsvorträgen und mit Benutzung hinterlassener
Manuscripte Jacob Steiner's

Steiner, Jacob

1876

Verbesserungen

Verbesserungen:

- S. 23 Z. 14 v. u. lies: $(\beta\beta_1, \gamma\gamma_1)$ anstatt $(\beta\gamma, \beta_1\gamma_1)$.
- S. 83 „ 2 v. u. soll es heissen: „In diesem Falle müssen i_1 reell sein. Wie konstruiert man diese reellen Punkte?“
- S. 137 „ 19 v. o.: Die Worte „auf der“ sind an den Anfang anstatt ans Ende dieser Zeile zu setzen.
- S. 154 „ 10 v. u. lies: K anstatt K_1 .
- S. 225. In der Ueberschrift lies: „Dritter“ anstatt „Zweiter“.
- S. 248 Z. 12 v. u. lies: „von“ anstatt „von von“.
- S. 295 „ 21 v. o. lies: „Durchmesser“ anstatt „Duchmesser“.
- S. 354 „ 18 v. u. lies: „gemischte“ anstatt „gemischhte“.
- S. 404 „ 12 v. o. lies: „ b und γ “ anstatt γb .
- S. 414 „ 15 v. o. lies: B'_4 anstatt B_4 .
- S. 451 „ 8 v. o. lies: „Quadrate des Halbmessers“ anstatt „Halbmesser“.
- S. 467 „ 18 v. o. lies: $\mathfrak{R}_x^{(2)}$ anstatt \mathfrak{R}_x .
- S. 475 „ 7 v. u. lies: $\mathfrak{R}^{(2)}$ anstatt \mathfrak{R} .
- S. 515 „ 3 v. u. lies: „Tripelcurve“ anstatt „Tripelcure“.
- S. 528 „ 14 v. u. lies: „der“ anstatt „des“.
-

